

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	109	109	0	92	1	15	0	1	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	115	115	0	96	1	16	0	2	0
из них женщин	34	34	0	29	1	4	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Руководство																						
1.131	Генеральный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2.131	Заместитель генерального директора-коммерческий директор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3.131	Первый заместитель генерального директора по развитию, экономике и финансам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба главного инженера																						
4.131	Главный инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Технологический отдел																						
5.131	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6.131	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

7.131	Специалист по стандартизации, спецификации и метрологии	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Финансово-экономический отдел																						
8.131	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9.131	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10.131	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел технического контроля, гарантии и сервиса																						
11.131	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12.131	Слесарь по ремонту спецтехники	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13.131A	Слесарь по ремонту спецтехники	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.131	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15.131	Контролер ОТК	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16.131	Слесарь по ремонту техники	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17.131	Специалист по техническому контролю качества продукции	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Цех (сборочно-покрасочный участок)																						
18.131	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19.131	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.131	Маляр	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да**
21.131	Слесарь-сборщик 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22.131	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23.131A	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24.131	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25.131A	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26.131	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27.131	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28.131	Слесарь механосборочных работ 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29.131	Слесарь механосборочных работ 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30.131	Слесарь механосборочных работ 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31.131	Водитель-испытатель	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32.131	Водитель-испытатель	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

33.131A	Водитель-испытатель	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
34.131	Машинист мостового крана	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
35.131	Автоэлектрик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
36.131	Маляр (занятый на работах с применением вредных веществ не ниже 3 класса опасности)	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да** *
37.131A	Маляр (занятый на работах с применением вредных веществ не ниже 3 класса опасности)	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да** *
38.131A	Маляр (занятый на работах с применением вредных веществ не ниже 3 класса опасности)	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да** *
39.131A	Маляр (занятый на работах с применением вредных веществ не ниже 3 класса опасности)	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да** *
	Отдел по охране труда, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям																						
40.131	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности																						
41.131	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42.131	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43.131	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44.131	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45.131	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел снабжения и таможенного оформления																						
46.131	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47.131	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48.131	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49.131	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50.131	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51.131	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52.131	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53.131	Заведующий складом	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Производственно-диспетчерский отдел																						
54.131	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55.131	Кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56.131	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Производство																						
57.131	Начальник производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Энергомеханический отдел																						
58.131	Слесарь-ремонтник	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59.131	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

60.131	Водитель-экспедитор	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61.131	Медицинская сестра по пред-рейсовым и послерейсовым медицинским осмотрам водителей	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
62.131	Водитель	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63.131	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64.131	Главный энергетик-начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел организации труда, кадров и заработной платы																						
65.131	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66.131	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67.131	Ведущий экономист по труду	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Цех (сварочно-механический участок)																						
68.131	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69.131	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70.131	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71.131	Кладовщик-диспетчер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72.131	Токарь	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73.131	Токарь	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
74.131	Машинист мостового крана	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
75.131	Резчик на пилах, ножовках и станках	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76.131	Резчик металла на ножницах и прессах	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77.131	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах 4 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да** *
78.131	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах 4 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да** *
79.131	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах 4 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да** *
80.131	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да** *
81.131	Сверловщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82.131	Сверловщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83.131	Фрезеровщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
84.131	Фрезеровщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85.131	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
86.131	Оператор-наладчик станков с ПУ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

87.131	Оператор-наладчик станков с ПУ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88.131	Электрогазосварщик (занятый на резке и ручной сварке, на полуавтоматических машинах 5 разряда)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да**
89.131	Оператор машины газоплазменной резки	2	-	2	3.2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
90.131A	Оператор машины газоплазменной резки	2	-	2	3.2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел продаж																							
91.131	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92.131	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93.131	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94.131	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
95.131	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
96.131	Водитель погрузчика	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
97.131A	Водитель погрузчика	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Административно-хозяйственный отдел																							
98.131	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99.131	Старший сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100.131	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
101.131	Уборщица	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
102.131A	Уборщица	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
103.131	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
104.131A	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
105.131A	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
106.131	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах 4 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да**
107.131	Дворник	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Юридический отдел																							
108.131	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех (сборочно-покрасочный участок)																							
109.131	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей (в дробеструйной камере)	-	-	2	3.4	-	-	-	2	-	-	-	-	2	1	3.4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да**

***-при занятости во вредных условиях труда не менее 80% времени смены. Рекомендовано вести фотографию рабочего дня, подтверждающую занятость во вредных условиях труда не менее 80% времени смены, и проведение производственного контроля в установленном порядке.

Дата составления: 19.06.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор

(должность)

(подпись)

Умаров Я.А.

(Ф.И.О.)

18.09.2024

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Сурков В.В.

(Ф.И.О.)

18.09.24

(дата)

И.о. первого заместителя генерального
директора по развитию, экономике и
финансам

(должность)

(подпись)

Мишина И.В.

(Ф.И.О.)

18.09.24

(дата)

Начальник отдела организации труда,
кадров и заработной платы

(должность)

(подпись)

Буянова Н.Н.

(Ф.И.О.)

18.09.24

(дата)

Начальник отдела охраны труда, гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

(должность)

(подпись)

Мищевцова М.А.

(Ф.И.О.)

18.09.24

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2700

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Кареев Р. Р.

(Ф.И.О.)

19.06.2024

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места 1	Наименование мероприятия 2	Цель мероприятия 3	Срок выполнения 4	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения 5	Отметка о выполнении 6
<i>Цех (сборочно-покрасочный участок)</i>					
20.131. Маляр	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение времени воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Усовершенствовать систему вентиляции. Уменьшить концентрацию вредных веществ в воздухе рабочей зоны	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
34.131. Машинист мостового крана	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение времени воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
36.131(37.131А; 38.131А; 39.131А). Маляр (занятый на работах с применением вредных веществ не ниже 3 класса опасности)	Усовершенствовать систему вентиляции. Уменьшить концентрацию вредных веществ в воздухе рабочей зоны	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение времени воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Цех (сварочно-механический участок)</i>					
74.131. Машинист мостового крана	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение времени воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Организовать рациональные режимы	Снижение напряженности			

	труда и отдыха	трудового процесса			
77.131. Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах 4 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение времени воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Усовершенствовать систему вентиляции. Уменьшить концентрацию вредных веществ в воздухе рабочей зоны	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Снизить уровень воздействия вредного фактора	Снижение уровня воздействия вредного фактора			
78.131. Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах 4 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение времени воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Усовершенствовать систему вентиляции. Уменьшить концентрацию вредных веществ в воздухе рабочей зоны	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Снизить уровень воздействия вредного фактора	Снижение уровня воздействия вредного фактора			
79.131. Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах 4 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение времени воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Усовершенствовать систему вентиляции. Уменьшить концентрацию вредных веществ в воздухе рабочей зоны	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе			

		рабочей зоны			
	Снизить уровень воздействия вредного фактора	Снижение уровня воздействия вредного фактора			
80.131. Электрогазосварщик 5 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение времени воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Усовершенствовать систему вентиляции. Уменьшить концентрацию вредных веществ в воздухе рабочей зоны	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Снизить уровень воздействия вредного фактора	Снижение уровня воздействия вредного фактора			
88.131. Электрогазосварщик (занятый на резке и ручной сварке, на полуавтоматических машинах 5 разряда)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение времени воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Усовершенствовать систему вентиляции. Уменьшить концентрацию вредных веществ в воздухе рабочей зоны	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
89.131(90.131А). Оператор машины газоплазменной резки	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение времени воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Административно-хозяйственный отдел</i>					
106.131. Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах 4 разряда	Усовершенствовать систему вентиляции. Уменьшить концентрацию вредных веществ в воздухе рабочей зоны	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение концентрации вредных веществ в			

		воздухе рабочей зоны		
	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны		
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение времени воздействия шума		
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
	Снизить уровень воздействия вредного фактора	Снижение уровня воздействия вредного фактора		
Цех (сборочно-покрасочный участок)				
109.131. Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей (в дробеструйной камере)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение времени воздействия шума		
На рабочих местах, на которых в рабочих зонах не хватает уровня освещенности, привести его уровень в соответствие с действующими нормативами	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения		

Дата составления: 19.06.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор
(должность)

Умаров Я.А.
(Ф.И.О.)

18.09.24
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер
(должность)

Сурков В.В.
(Ф.И.О.)

18.09.24
(дата)

И.о. первого заместителя генерального директора по развитию, экономике и финансам
(должность)

Мишина И.В.
(Ф.И.О.)

18.09.24
(дата)

Начальник отдела организации труда, кадров и заработной платы
(должность)

Буянова Н.Н.
(Ф.И.О.)

18.09.24
(дата)

Начальник отдела охраны труда, гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
(должность)

Мищевцова М.А.
(Ф.И.О.)

18.09.24
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2700

(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Кареев Р. Р.

(Ф.И.О.)

19.06.2024

(дата)